
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №16» 

 муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 (МБОУ «С(К)ОШ№16») 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023г.                                                                                             № 294 

О создании школьного музея 

      В целях соблюдения Федерального Закона от 26 мая 1996г. No 54- ФЗ    

«О музейном фонде РФ и музеях в РФ», в соответствии с Приказом 

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования "Федеральный центр детского и юношеского 

туризма и краеведения от 29.04.2021г. № 9-ОД "Об утверждения Положения 

о паспортизации школьных музеев Российской Федерации", с целью 

организации музейной деятельности МБОУ "С(К)ОШ №16" и в целях 

развития познавательных интересов обучающихся в области исторического 

краеведения, воспитания патриотизма, любви к своей Родине, Отчизне 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «С(К)ОШ№16») музей военно-патриотической 

направленности «Мы этой памяти верны»  с 01.09.2023 года согласно 

принятому Положению о музее школы  (принято педагогическим советом 

школы. Протокол о  29.08.2023 №8). 

2. Назначить с 1сентября 2023г. руководителем школьного музея учителя 

истории Сивкову Веру Петровну. 

3. Сивковой В.П. : 

3.1. Подготовить пакет документов для паспортизации и последующей 

регистрации школьного музея не позднее 11.09.2023г. 

3.2. Разработать план работы  музея на 2023/2024 год. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Карплюк Т.В. 

 

 

Директор                                            Н.М. Боброва 

 

С приказом ознакомлены: 

_____________Т.В. Карплюк 

_____________В.П. Сивкова 


